DZIEIIIK WARSZAWSKI
Nr. 125. Sobota, 28 Maja (9 Czerwca). 1866 r.

Wychedzi codziennie, oprócz &Bi następujących, po Świętach uroczystych i ^ d z ie ­
łach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. Ob­
wieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: z& 1-krotne obwieszczenie
kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za S-krotne kop.

przedłuża się im, jako też wdowom
i sierotom po ukonsensowanych starozakonnych pozo­
stałym . jeszcze na dwa miesiące, t. j. od 19 czerwca (1
lipca) r. b. do dnia 19 (31) sierpnia t. r. za ustanowio­
ną na teraz op łatą, i pod warunkam i, jakie wskazane są
w Postanowieniach z dnia 25 m aja (6 czerwca) 1848 r.
N r 22,310, z dnia 22 maja (3 czerwca) 1862 roku
N r. 11,024 i z dnia 24 kwietnia (6 m aja)-1864 r.

A rt. 2. O płata przypadająca za konsensa wydawane
żydom na zarobki propinacyjne, pobraną być ma na
rzecz Skarbu za dwa mifesiące.

A rt. 3. W ykonanie niniejszego Postanowienia w kłada
się na Komisję Rządową Przychodów i Skarbu.

D zia ło się w W arszawie na Posiedzeniu Rady Adm i­
nistracyjnej dnia 20 maja (1 czerwca) 1866 r.

HaMtcTUHK'L, rei!epa.rL-A,vi>K>Ta]n”L:
(iio;i,iuictLirt.) I paijn. Bepn.

r.iaBHbiM 4iipeKT0pb Ilpe.ich.une.ii.ciuyroiuiii
Bi, IIpaBtrre.ibCTBCHHOH KoMMuciii dUmaHCOBb
u Kaaua'ieiicm a (noąn.) A . RouieJieeb.

P. o. Sekretarza Stanu, (podpisał) A . Zaborowski.

użyć egzemplarze tych tomów znajdujące się w skła­
dzie drukarni, tudzież egzemplarze przesłane już Na­
czelnikom powiatowym dla poprzednich Wójtów Gmin
jako prenumeratorów, o ile one jeszcze w biórach
tychże Naczelników znajdować się będą.

Relacja.
Najwyższy Ukaz z dnia 18 (30) Listopada 1865 r.

rozszerzający władzę sądów gminnych, wraz z nale-
żącemi do niego przepisafni dodatkowemi i postano­
wieniem Komitetu Urządzającego w tymże przedmio­
cie, rozesłano do Wojennych Naczelników powiato­
wych dla doręczenia zarządom gmiunym, każdemu
po dwa pgzemplarze.

Konkluzja.

Polskiego i Stowarzyszenia Emerytalnego.
Dyrektor Główny Komisji Rządowej Skarbn, pófl

dniem 14 (26) Marca r. b. Nr. 14,897 przedstawił, że
oprócz Skarbowych wierzytelności hypotecznychj do
których stosuje się bezpośrednio art. 10-ty Najwyżej
zatwierdzonych wr dniu 4 (16) Sierpnia 1865 r. prze­
pisów, o wydawaniu listów likwidacyjnych, dozwalają­
cy spłacać te wierzytelności rzeczonemi listami po ce­
nie nominalnej, istnieją inne jeszcze wierzytelności,
nie mniej ważne dla Skarbu, a miai owicie:

1.

kwidacyjoemi, żądać będzie dopłaty różnicy kursu,
tak samo jak przy spłacie innych wierzytelności ban­
kowych.

D yrektor Główny Skarbu zdanie to Banku Polskie­
go podziela.

Go do pożyczek 2-go rodzaju. Na zasadzie decyzji
Rady Administracyjnej z d. 7 (19) Listopada 1858 r.
Nr. 7431, Komisja Skarbu udzieliła pożyczki z fundu­
szów stowarzyszenia emerytalnego, na dobra ziemskie
pryw atne, w sumie rsr. 800,000. Pożyczki te, jakkol­
wiek pozostają w zawiadywaniu zarządu skarbowego,
nie są własnością skarbu, lecz należą do oddzielnego
funduszu emerytalnego, i dla tego nie mogą być uwa­
żane za wierzytelności skarbowe, które w myśl art.

a pożyczkami udzielonemi z f m-
duszu stowarzyszenia emerytalnego, zachodzi znaczna
różnica: pierwsze stanowią właność skarbu, a drugie
własność stowarzyszenia. Ze względu na to Komitet
uw ażał—że i przy spłacie tych pożycżek powinna być
przyjętą za-ada wskazana Najwyżej zatwierdzonemi
w dniu 4 (16) Sierpnia 1865 r. przepisami o wydawa­
niu listów likwidacyjnych, a mianowicie: ponieważ po­
życzek przez Skarb udzielonych, pomimo przekazania
ich Bankowi Polskiemu, nie można nie uważać za
skarbowe, tem więcej, że one i w księgach hypote'z-
nych, jako skarbowe są wykazane, fundusze zaś eme­
rytalne stanowią własność stowarzyszenia, przeto do
pierwszych stosowany być winien art. 10, a do dru­
gich—a rt 17 wspomnionych przepisów.

Konkluzja.
Na tej zasadzie Komitet Urządzający w zadecydo­

waniu przedstawienia Dyrektora Głównego Skarbu
postanowił:

1. P rzy spłacie pożyczek przez Skarb udzielonych,
k tó re następnie Bankowi Polskiemu zostały na jego
uposażenie przekazane, lecz które w księgach hypo­
tecznych figurują dotychczas jako pożyczki skarbowe,
listy likwidacyjne, na zasadzie art. 10 Najwyżej za­
twierdzonych w dniu 4 (16) Sierpnia 1865 r. przepi­
sów o wydawaniu tych listów, Bank przyjmować będzie
po cenie nominalnej.

2. P rzy spłacie listami likwidacyj nem i pożyczek u-
dzielonych z funduszów stowarzyszenia emerytalnego,
cena li-tów na zasadzie a rt 17 tychże przepisów,
oznaczaną będzie podług ostatniego ich kursu na g ieł­
dzie warszawskiej.

A nastazem u F re jss le r W ójtow i gminy
B iało łęka w tychże dobrach, w Kolonji B rze­
ziny w O kręgu i G ubernji W arszaw skiej,
K ance larją swą i urzędow anie m ającem u, na

: ręce w łasne.
j Obudwom d. 21 G rudnia 1865 r. (2 Stycz-
| nia) 1866 r.
i W niesiono do księgi wieczystej dóbr Bia-

łęka , w O kręgu i G ubernji W arszaw skiej
położonych dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1866
roku, a w dniu dzisiejszym do księg i z a a re ­
sztow ać w K ancelarji T rybunału tutejszego
na ten cel utrzym ywanej w pisane zostało.

P ierw sza publikacja zbioru objaśnień i w a­
runków sprzedaży odbędzie się na audjencji
jaw nej T rybunału Cywilnego G ubernji W a r­
szawskiej w W arszaw ie przy ulicy D ługiej
pod N r. 549 posiedzenia swe odbywającego,
w W ydziale I, o godzinie 10-ej z rana d. 4(16)
K w ietnia 1866 r.

S p rzedażą dyrygować będzie F ilip Flam m
A dw okat przy Sądzie A pelacyjnym K ró le­
stw a Polskiego, k tórego zam ieszkanie wyżej
je s t w skazane.

W arszaw a d. 5 (1 7 ) Lutego 1866 r.
R adca Dworu, Zgórski.

W ywieszono n a tablicy w Sali ustępowej
T rybunału Cywilnego, G ubernji W arszaw ­
skiej w W arszaw ie.

W arszaw a d. 5 (17) Lutego 1866 r
R adca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zb ioru obja­
śnień i warunków sprzedaży, T ry b u n ał Cy­
wilny w dniu 2 (14) M aja r. b. jako term inie
trzecie j p u b lik ac ji, w yznaczył tarm in do
przygotow awczego przysądzen ia n a dzień 13
(25) Czerwca 1866 r. godzinę 10 z rana.

W tym term inie przygotowawczego p rzy ­
sądzenia K olonji A nnopol w powyższem ob­
w ieszczeniu spisanej, ekstrach en t subhasta-
cji p o stąp i za tęż K olonją sum ę rs. 1,500, od
k tó rej licy tac ja się rozpocznie.

W arszaw a d. 4 (16 > M aja 1866 r.
R apca Dw oru Zgórski.

W arszaw a d. U (23) Kwietnia 1866 r.
K arol Thiem e,

Obrońca przy Senacie.
Po odbyciu w d. 23 M aja (4 Czerwca) 1866 r.

drugiego ogłoszenia a zarazem przygotow aw­
czego przysądzenia K olonii Foszetów ka; te r ­
min do ostatecznego przysądzenia wyznaczo­
ny został na dzień 7 ( 19) Czerwca 1866 r. go­
dzinę 5 po południu i odbędzie się w miejscu
posiedzeń T ry b u n ału Cywilnego w W arsza ­
wie w W ydziale 111 p rzed W -ym Mijakow-
skim Sędzią delegowanym

W arzaw a d. 24 M aja (5 Czewca) 1866 r.
K aro l Thieme,

Obrońca przy Senacie.

(N. D. 3342)
Podpisany Obrońca p rzy Senacie w W ar­

V\ arszaw a dr 11 (23 1 Kw ietnia 1866 r.
K arol Thieme

O brońca przy Senacie.
Po odbyciu w dniu 23 M aja (4 Czerwca)

1 8 6 6 r. drugiego ogłoszenia i zarazem p rzy ­
gotowawczego p rzysądzen ia dóbr T ruskaw
term in do ostatecznego przysądzenia wyzna­
czony zo sta ł na dzień 7 (19) Czerwca 1866 r.
godzinę 5 po południu i odbędzie się w m iej­
scu posiedzeń T rybunału Cywilnego w W a r­
szawie w wydziale III przed W . Mijakowskim
Sędzią delegowanym.

W arszaw a d. 24 M aja 5 Czerwca) 1866 r.
K arol Thieme,
Obrońca przy Senacie

(V. D 3 3 4 0 ) Syndycy Tym czasow i
M a sy upadłości, Sa lw iana Jakubowskiego.